Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 30/2024

Requer informações sobre a falta de
medicamentos nas farmácias  das
UBS de Santa Bárbara d`Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores (as),

CONSIDERANDO que, fui procurado por munícipes relatando a
falta de medicamentos nas farmácias das UBS, entre eles os mais procurados
Glicazida 60mg e Sinvastatina 40mg,

CONSIDERANDO que, esses referidos medicamentos já estão
em falta à mais de quatro(4) meses,

CONSIDERANDO que, na maioria das vezes, as pessoas que
dependem desses medicamentos, não têm condições financeiras de comprar,
e assim colocam a sua saúde em risco,

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Quanto tempo  para que esses medicamentos cheguem até

as farmácias das UBS ?
2º) Quais outras providências poderiam ser tomadas ?

3º) Outras  informações que julgarem necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 11  de    Janeiro  de 2024.

PAULO MONARO
-vereador- D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 -
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 N

º
18

0/
20

24
 1

1/
01

/2
02

4
11

:5
2

-
C

H
A

V
E

: M
78

G
-D

B
2W

-E
N

5A
-8

72
F

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 11 de janeiro de 2024

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=M78GDB2WEN5A872F, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: M78G-DB2W-EN5A-872F

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

18
0/

20
24

 1
1/

01
/2

02
4

11
:5

2
-

C
H

A
V

E
: M

78
G

-D
B

2W
-E

N
5A

-8
72

F

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=M78GDB2WEN5A872F
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M78GDB2WEN5A872F
		2024-01-11T17:41:58-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura